Briz.0002.22012.KZ

Protokół Nr XII/2012
z sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim 

odbytej w dniu 19 marca 2012 roku

w Starostwie Powiatowym w Kamieniu Pomorskim

przy ul. Wolińskiej 7b.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu.

4. Sprawozdanie Przewodniczącej Zarządu o pracach Zarządu.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Podjęcie uchwał:

6.1. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kamieńskiego, 

6.2. w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim na 2012 rok, 

6.3. w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej 
na 2012 rok,

6.4. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości wchodzących w skład dróg powiatowych stanowiących ulice 
w mieście Kamień Pomorski.

    7.  Przyjęcie Sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim za 2011 rok.

    8.  Przyjęcie Planów Pracy Komisji Stałych Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim na 2012 rok. 

    9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

10.  Wolne wnioski. 

11.  Zamknięcie sesji.

Ad.1.

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński o godzinie 9:25 otworzył 
XII sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim i stwierdził quorum.

Przywitał przedstawicieli mediów, Starostę oraz radcę prawnego urzędu. Poinformował, że na chwilę obecną jest 11 radnych. Nie ma radnego Dariusza Abramowicza, który się usprawiedliwiał, radnej Jadwigi Adamowicz, radnego Romana Dorniaka, radnego Jarosława Kapitana,  radnego Stanisława Motyki, który zgłaszał, że ma pilne sprawy rodzinne, radny Adam Celiński zgłaszał, że się spóźni. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad.2.

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wpłynął wniosek dotyczący zmiany do porządku obrad. Część uchwał dyskutowana była na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim. 

Przewodniczący odczytał treść wniosku Zarządu Powiatu w brzmieniu, jak poniżej:

„ Zarząd Powiatu w Kamieniu Pomorskim wnosi o wprowadzenie do porządku obrad XII sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2012 rok”. 

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

O godzinie 9:28 na posiedzenie przybyli: radna Jadwiga Adamowicz oraz radny Roman Dorniak. 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, by powyższy projekt wprowadzić 
w punkcie 6.5. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 11 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

przyjęła zmianę do porządku obrad, w punkcie 6.5. 

1 z radnych nie brał udziału w głosowaniu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że kolejny projekt, którego będzie wnioskodawcą to uchwała w sprawie poparcia stanowiska Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego dotyczącego upraw roślin genetycznie zmodyfikowanych. 

Chodzi o to, aby województwo zachodniopomorskie było strefą wolną od upraw roślin zmodyfikowanych genetycznie. 

Temat był poruszany na wspólnym posiedzeniu komisji Stałych, zdania były podzielone, jednakże mimo wszystko Przewodniczący uważa, że lepiej dla województwa byłoby, gdyby było strefą wolną od GMO. 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, by powyższy projekt wprowadzić 
w punkcie 6.6. Przypomniał, że radny Dariusz Abramowicz w piśmie, które zostało radnym przesłane  drogą e-mailową wskazywał, że jest przeciwny wprowadzeniu tego projektu do porządku obrad. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 8 głosami „za”

- 5 głosami „wstrzymującymi się”

nie wprowadziła do porządku obrad projektu uchwały w sprawie poparcia stanowiska Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego dotyczącego upraw roślin genetycznie zmodyfikowanych.

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że na wniosek Zarządu Powiatu chciałby wprowadzić do porządku obrad projekt uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/99/2012 Rady powiatu w Kamieniu Pomorskim 
z dnia 28 lutego 2012 roku w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym 
w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wolinie. 

Przypomniał, że uchwała była podejmowana na poprzedniej sesji. Wskazane 
w niej było, że wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  Jest stanowisko, że uchwała nie powinna być publikowana. Wobec powyższego należy ją zmienić.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 13 głosami „za”

wprowadziła projekt uchwały w punkcie 6.6. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie cały porządek obrad.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 9 głosami „za”

- 4 głosami „wstrzymującymi się”

ustaliła porządek obrad w brzmieniu, jak poniżej.

Porządek obrad XII sesji Rady Powiatu:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu.

4. Sprawozdanie Przewodniczącej Zarządu o pracach Zarządu.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Podjęcie uchwał:

6.1. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kamieńskiego, 

6.2. w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim na 2012 rok, 

6.3. w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej 
na 2012 rok,

6.4. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości wchodzących w skład dróg powiatowych stanowiących ulice 
w mieście Kamień Pomorski,

6.5. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2012 rok,

6.6. w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/99/2012 Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z dnia28 lutego 2012 roku w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wolinie. 

    7.  Przyjęcie Sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim za 2011 rok.

    8.  Przyjęcie Planów Pracy Komisji Stałych Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim na 2012 rok. 

    9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

10.  Wolne wnioski. 

11.  Zamknięcie sesji.

Ad.3.

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że wpłynęło pismo od Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego – uchwała 
Nr XIII/177/12 w sprawie stanowiska w sprawie zamiaru likwidacji niektórych sądów rejonowych podjęta na sesji Sejmiku w dniu 21 lutego 2012 roku. 

Przewodniczący odczytał treść powyższej uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że z tego, co wie Sad Rejonowy w Kamieniu Pomorskim ma być oddziałem zamiejscowym sądu 
w Świnoujściu. 

W/w pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że do Biura Rady wpłynęło również pismo od radnego Dariusza Abramowicza – usprawiedliwienie oraz ustosunkowanie się do zapisów i do sposobu procedowania nad projektem statutu. Z uwagi na niektóre zapisy w stanowisku radnego – Przewodniczący go nie odczyta. Radni dostali pismo drogą e-mailową. Niektóre zapisy są nie na miejscu. Część ostatnią – dopytanie dotyczące interpelacji zgłaszanych na poprzedniej sesji – Przewodniczący odczyta w punkcie interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że dnia 16 marca 2012 roku  wraz 
ze Starostą oraz Wicestarostą był na podpisaniu  umowy dotyczącej porozumienia na budowę drogi wspólnie gminą Rewal, Powiatem Gryfickim, Powiatem Kamieńskim oraz gminą Świerzno. 

Ad.4.

Sprawozdanie Przewodniczącej Zarządu o pracach Zarządu.

Radny Anatol Kołoszuk poinformował, że jest prowadzona wycinka drzew przy 
ul. Wolińskiej i zwrócił się z zapytaniem, kto ją prowadzi. 

Starosta wyjaśniła, że jest to w ramach projektu. Wycinki dokonuje Zarząd Dróg Powiatowych. 

Radny zwrócił się z zapytaniem, czy nie brano pod uwagę przycinki lip. Słyszał różne zdania na ten temat od mieszkańców, również przeciwne, dlatego chciałby się czegoś dowiedzieć.

Radny Sebastian Mamzer poinformował, że dotyczy to przebudowy ul. Wolińskiej. Był przygotowany projekt wraz z dokumentacją i zgodą na wycinkę drzew 
z terminem do 30 marca br. Drzewa są wycinane. Zostało to wyjęte 
z kosztorysu, firma dostanie teren budowy z wyciętymi drzewami. Drzewa kolidowały ze ścieżką rowerową, albo z chodnikami. 

Radny Anatol Kołoszuk wrócił do roku 2006 i inwestycji gminy Kamień Pomorski, tj. budowy kanalizacji.  Były dwumetrowe wykopy w ulicy Wolińskiej i gmina, 
na żądanie musiała wykonywać dokumentację o skutkach ewentualnego negatywnego oddziaływania wykopów na system korzeniowy drzew, przy 
ul. Wolińskiej. 

Radny oznajmił, że zgłosi to w formie interpelacji. 

Radna Alicja Zalewska – Kubiak odniosła się do Uchwały Nr  62/161/ 2012 z dnia 14 lutego 2012 roku w sprawie udzielenia upoważnienia w ramach realizacji projektu pt. „Kompleksowy program rozwojowy Technikum przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kamieniu Pomorskim oparty na innowacyjnych metodach nauczania i współpracy z pracodawcami” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach – Działanie 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego i zwróciła się 
z zapytaniem, w jaki sposób wyłoniono tą osobę, czy był ogłoszony stosowny przetarg, czy osoba jest zatrudniona w ramach projektu z kosztów bezpośrednich, czy zakres obowiązków ( starsza księgowa ) nie pokrywa się z tym, co ma robić 
w projekcie. Radna zapytała również, kto jest koordynatorem projektu. 

Radna Alicja Zalewska – Kubiak wyjaśniła, że zadaje to pytanie, ponieważ przy rozliczaniu projektów unijnych może dojść do sytuacji, jak w gminie Pyrzyce. Instytucja kontrolująca ma na to 5 lat. Jeśli znajdzie jakiekolwiek dublowanie się obowiązków w projekcie i zakresie obowiązków, każe zwracać pieniądze. Pytania radnej podyktowane są troską o to, w jaki sposób w przyszłości ktoś może za ten projekt odpowiadać. 

Radna poinformowała, że w Sprawozdaniu są upoważnienia Zarządu przy których są wyłącznie numery uchwał. W sprawozdaniach zawsze było napisane dla kogo one są.  

Starosta poinformowała, że upoważnienia wydane były dla Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim oraz dla Pani Jadwigi Jabłońskiej. 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Krystyna Gogacz poinformowała, że 
projekt pn. „ Kompleksowy program rozwojowy Technikum przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kamieniu Pomorskim oparty na innowacyjnych metodach nauczania i współpracy z pracodawcami”  jest projektem w ramach ramach POKL-u. Opiewa na kwotę 242 317, 35zł. Głównymi odbiorcami są uczniowie. Nauczyciele biorący udział w tym programie są wyłonieni w drodze przetargu. Wkładem własnym Powiatu jest wkład niepieniężny, w postaci sal dydaktycznych 
i obsługi finansowo – księgowej. 

Koordynator został wyłoniony w drodze przetargu i jest nim Pani Naczelnik. 

Radna Alicja Zalewska – Kubiak zapytała, czy jest to zgodne z prawem.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Krystyna Gogacz poinformowała, 
że wszystko jest sprawdzane w Wojewódzkim Urzędzie Pracy i jest taka możliwość. 

Sprawozdanie Przewodniczącej Zarządu o pracach Zarządu Powiatu za okres 
od 13.02.2012 roku do 21.02.2012 roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Ad.5.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Adam Trott odczytał interpelacje w brzmieniu, jak poniżej:

1) na jakim etapie jest przygotowywana dokumentacja projektowa zadania inwestycyjnego na rok 2012 „Przebudowa drogi powiatowej nr 0001Z Zalesie-Wapnica oraz drogi nr 0002Z Wapnica – Lubczewo.”
2) Co było powodem zwolnienia głównej księgowej w DWD w Międzyzdrojach,

3) Kto przeprowadził ostatnią wizytację DWD w dniu 5 kwietnia 2011 roku 
i czego ona dotyczyła.

Interpelacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

1) Z którym z Członków Zarządu jest w koligacjach rodzinnych Pani Izabela Szpon dyrektor DWD i jakiego stopnia jest ta koligacja,

2) Jaką spełnia rolę oświatową Dom Wczasów Dziecięcych na rzecz mieszkańców Powiatu Kamieńskiego,

3) Kto był inicjatorem stworzenia wspólnej płaszczyzny promocji wszystkich gmin Powiatu Kamieńskiego, którego efektem był projekt „Wycieczka na jutro”. Dlaczego nie zostali powiadomieni o tworzeniu tego projektu wszyscy radni.

Interpelacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Radna Alicja Zalewska – Kubiak odczytała interpelacje w brzmieniu, jak poniżej:

1) W ostatnim okresie zatrudniła Pani w Starostwie Pana Mateusza Bobka.

a) proszę o odpowiedź dlaczego zakazała Pani pracownikowi kadr udzielania informacji jawnej mediom oraz radnym o zatrudnieniu tego Pana (zakaz dotyczył nazwiska i stanowiska),

b) kiedy i na jakim stanowisku i z tytułu jakiej umowy został ten pan zatrudniony w starostwie  i jakie miał do tego kompetencje,

c) dlaczego zmieniała Pani stanowisko i miejsce pracy Panu Bobkowi 
w Starostwie zaburzając całkowicie pracę starostwa. Jakie przesłanki merytoryczne za tym przemawiały,

d) na jakim stanowisku jest zatrudniony Pan Bobek i na jaki okres została z nim podpisana umowa,

e) czy ten pan ma stosowne, wymagane prawem kwalifikacje 
i doświadczenie do pracy na tym stanowisku,

f) proszę o wykaz osób zatrudnionych i zatrudnianych w Starostwie 
od 11 lutego 2011 roku wraz ze stanowiskiem, niezależnie od rodzaju umowy o pracę. 

2) W związku z Pani odpowiedzią  (Or. 1431.10.2012.MH) na moje pismo dotyczące oświadczeń majątkowych, zgodnie z pkt. 3 proszę o:
a) udostępnienie mi w dniu dzisiejszym, w czasie sesji rejestru upoważnień, który jest prowadzony w Starostwie oraz upoważnienia dla pracownika, który dokonywał z pani upoważnienia analizy wszystkich złożonych pani oświadczeń majątkowych, zgodnie bowiem z art. 25 c ust. 3 pkt 3 i ust 6 u. o.s.p. to pani dokonuje analizy oświadczeń majątkowych.

b) udostępnienia poświadczeń bezpieczeństwa tj. dokumentów umożliwiających dostęp do informacji niejawnych zawartych 
w oświadczeniach , osób przyjmujących oświadczenia na stanowisku pracy w Starostwie, dokonujących analizy oświadczeń 
z upoważnienia oraz Pani jako Starosty,

c) odpowiedź, dlaczego w pkt 2 powyższego pisma brak jest daty grudniowej, kiedy to dopiero po moich zapytaniach złożone zostało pani oświadczenie w Urzędzie Skarbowym w Kamieniu Pomorskim?

d) jaki dokument zobowiązał Panią do złożenia oświadczenia majątkowego jako kierownika DWD w dniu 11 marca 2011 roku? Kto wezwał Panią do złożenia oświadczenia majątkowego po 14 dniach? Proszę o udostępnienie kserokopii wezwania.

3) Kiedy zamierza Pani ogłosić konkurs na stanowisko sekretarza?

a) Czy może zamierza Pani zrezygnować z konkursu i dalej zatrudniać asystenta zamiast sekretarza w starostwie? 

W mediach uzasadniała Pani zatrudnienie asystenta brakiem sekretarza, teraz sytuacja jest inna, stąd moje pytanie.

O godzinie 9:53 na posiedzenie przybył radny Adam Celiński. 

4) „W związku z odpowiedzią (briz.0003.27.2011.MH z dnia 01.12.2011)
 na moja interpelację w sprawie wycięcia drzew w Gogolicach (gmina Wolin) mam pytanie: Czy dotrzymany zostanie termin wycinki drzew podany w ww. piśmie tj. 31.03.2012 roku?”

5) Czy został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko dyrektora Domu Dziecka 
w Wisełce? Dlaczego tyle razy ukazywały się ogłoszenia o konkursie? 
Z czego to wynika? Jakie działania podjął Zarząd by były efekty ogłoszeń, gdzie były zamieszczane.

6) W odpowiedzi z dnia 21 października 2011 roku (Briz.0021.4.2911.MH) ma moją interpelację w sprawie PCPR Pani Starosta informowała 
o przeprowadzonym tam audycie. Proszę o udostępnienie mi w dniu dzisiejszym wyników tej kontroli oraz w DD w Wisełce (Pani Kiryluk obiecał nam wszystkim dostarczenie audytu na sesji IX).

7) Proszę o udostępnienie mi w dniu dzisiejszym Rejestru Skarg, które wpłynęły do Starostwa w obecnej kadencji.

8) Z informacji przekazanym radnym wynika, że jest nowy likwidator szpitala. Proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

a) na jaką kwotę opiewa umowa o pracę z poprzednim oraz obecnym likwidatorem?

b) z jakich pieniędzy otrzymuje płace likwidator i księgowa?

c) czy prawdą jest, że konto, na które wpływały dochody z tytułu dzierżawy budynku szpitala i sprzętu szpitalnego jest zajęte przez komornika. Jełki tak to kto jest wierzycielem?

d) w jaki sposób zamierza Pani Starosta rozstrzygnąć temat dzierżawy sprzętu wobec stanowiska dyrektora szpitala. W jakim terminie?

9a) Dlaczego nadal na BIP Pani Starosta nie umieszcza wymaganych prawem dokumentów, np. projektów uchwał do czego zobowiązuje ustawa 
o dostępie do informacji publicznej (art.6) oraz dokumentów urzędowych, do czego zobowiązuje art.3 ust.2 tej samej ustawy?

9b) Dlaczego brak na BIP Starostwa, od dnia objęcia przez Panią funkcji protokołów kontroli przeprowadzonych w tym czasie? Zgodnie z art. 23 wymienionej ustawy kto wbrew ciążącemu na nim obowiązkowi, łamie prawo i nie udostępnia informacji publicznej, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku.

10)  Proszę o wyszczególnienie kosztów utrzymania wszystkich szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat 
z uwzględnieniem subwencji oświatowej.

11)  Ogłoszono konkurs na księgową Domu Wczasów Dziecięcych 
w Międzyzdrojach. 

a) Proszę o podanie przyczyn zwolnienia  osoby i w jakim trybie została zwolniona.

b) Dlaczego w nieprawidłowej zakładce na stornie internetowej Starostwa jest ta informacja ogłoszona? Czy nie powinna być w zakładce jednostki organizacyjne powiatu?

12)  W starostwie są uregulowane zarządzeniem zasady redagowania korespondencji zewnętrznej, dlaczego więc się ich nie stosuje. Moje pytanie podyktowane jest tym, że otrzymywane ostatnio odpowiedzi na moje zapytania i  interpelacje całkowicie dezorientują, których pism dotyczą. 

13) Z informacji udzielanych przez Panią Starostę na IX Sesji przygotowywany był wniosek o pozyskanie finansowych środków zewnętrznych na termomodernizację obiektów oświatowych w naszym powiecie. Mam pytanie: na jakim etapie jest obecna sprawa?

14) Z protokołu wynika, że na posiedzeniu Zarządu została podjęta decyzja cyt.” Że nauczyciele mogą mieć godziny ponadwymiarowe”. Mam pytanie: dlaczego Zarząd zajmował się tym tematem, chociaż nie jest on w jego kompetencji?
15) PSOUU wezwało Radę Powiatu do usunięcia naruszenia prawa (pismo 
z 12.12.2011). Czego dotyczyło to naruszenie? Jakie jest stanowisko radcy prawnego w tej sprawie?

Interpelacje stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 

W związku z zapytaniami zgłoszonymi na ostatniej sesji i uzyskaniem niezadowalających odpowiedzi podpisanych przez R. Drozdowicza na podstawie 
§ 33 ust 6 Statutu Powiatu Kamieńskiego radna zwróciła się do Przewodniczącego o nakazanie niezwłocznego uzupełnienia odpowiedzi udzielonych w piśmie z dnia 
9 marca 2012 roku znak: Briz.0003.2.2012.MH.2.:
Ad.1. Moje pytanie dotyczyło podstawy prawnej likwidacji stanowiska Wicedyrektora w ZSP w Kamieniu Pomorskim bowiem Pani Starosta stwierdziła na IX Sesji (protokół str14), że „ustawa o systemie oświaty rozstrzyga liczbę wicedyrektorów w szkołach”. W odpowiedzi na moje pytanie, w którym art. ustawy jest o tym mowa dostałam odpowiedź dotyczącą odwołania i powołania wicedyrektora. 
Dlatego ponownie pytam Panią Starostę: który artykuł ustawy o systemie oświaty rozstrzyga o liczbie wicedyrektorów w szkole. 

Ad.5.W sprawie konkursu na stanowisko ds. kontroli pytałam m.in. o to dlaczego tak niskie kwalifikacje były wymagane od kandydatów na to stanowisko. 
W odpowiedzi uzyskałam informację, Cyt” konkurs ma umożliwić zatrudnienie osób posiadających doświadczenie zawodowe, a nie posiadających wyższego wykształcenia”.

Pytam więc:

a) w jaki sposób kandydat miał wykazać doświadczenie zawodowe o którym pisze R. Drozdowicz, skoro w ogłoszeniu brak było wymagań do co stażu 
i doświadczenia, a z uzasadnienia zawartego na bip o nierozstrzygnięciu konkursu wynika, że to właśnie brak wiedzy teoretycznej kandydatów nie pozwolił na rozstrzygnięcie. Odpowiedź na zadane przeze mnie pytanie, ogłoszenie o konkursie oraz uzasadnienie do nierozstrzygniętego konkursu są całkowicie sprzeczne ze sobą.

c) czym się kierowała B. Kiryluk, że zdecydowała o tym aby osoba kontrolująca innych w przyszłości miała być osobą, cyt. „nie posiadających wyższego wykształcenia”?

d) czy Starostwo nadal zatrudnia audytora? Kto nim jest? 

Ad.6. W związku z odpowiedzią, iż nie zrealizowano projektu opracowanego przez 
M. Balkowską „ZIMA NA KAMIENIU” ze względów finansowych, proszę 
o udostępnienie mi projektu w dniu dzisiejszym oraz harmonogramu rzeczowo – finansowego do projektu  z którego wynika, że koszt projektu jest tak duży, że nie można go było zrealizować ze względów finansowych. Ponadto proszę o listę podmiotów, do których zwrócono się do dofinansowanie projektu wraz z datami założenia wniosków. Taka sytuacja pokazuje, iż pani Balkowska na opracowanie projektu zmarnowała czas pracy, za który ma zapłacony, a efektów żadnych. 
Ad.7. Z udzielonej odpowiedzi wynika, że Starostwo zatrudnia 4 dyrektorów szkół
 i placówek będących emerytami. Proszę o informację:
a) kogo dotyczy ta sytuacja?

b) kiedy w/w osoby przeszły na emeryturę?

c) od kiedy pełnią obowiązki dyrektora?

d) kiedy kończy się im kadencja?

e) czy Ci Dyrektorzy otrzymali już odprawy emerytalne?

Ad.9. Proszę o wykaz – zestawienie w formie tabelarycznej złożonych przez Wydział Inwestycji, Rozwoju i Wspierania Przedsiębiorczości 14 wniosków aplikacyjnych, z uwzględnieniem:
a) nazwy projektu,

b) jego autora,

c) kosztów,

d) z zaznaczeniem czy na potrzeby Starostwa czy jednostek podległych,

e) nazwy instytucji, do której złożono wniosek, a także terminu złożenia,

f) proszę o zaznaczenie ile z tych wniosków opracowanych przez pracowników Starostwa dostało dofinansowanie i na jaką kwotę?

W związku z powyższym oczekuję pełnych informacji na wyszczególnione przeze mnie pytania w formie pkt. i ppkt.

Ad.8. Czy zgodnie z zapowiedzią Starosty stanowisko wicedyrektora DWD zostało w październiku zlikwidowane? Z udzielonej mi odpowiedzi wynika, że Pani Wioletta Bączek była zatrudniona na pełnym etacie jako główna księgowa placówki oraz pełniła funkcję wicedyrektora w wymiarze ½ etatu.
a) czy z tytułu zwiększenia zakresu obowiązków i przyznania dodatku funkcyjnego(drugiego bo główna księgowa też taki zapewne posiada) nie ma przeciwwskazań prawnych do takiego łączenia stanowisk,

b) czy z Panią W, Bączek zawarta była jedna umowa o pracę ?
c) jak przebiegał proces przelewania pieniędzy z konta DWDz, gdy dyrektorem jednostki i główną księgową była jedna i ta sama osoba, czyli do 14 lutego 2011 roku do 16 sierpnia 2011 roku.
Ad.9. Nie doczekałam niestety, aby główna księgowa DWDz pani Bączek udzieliła mi odpowiedzi na zadane wcześniej pytanie w sprawie zysków jakie przyniosła 
w ostatnim roku placówka, gdyż w wyniku swojej nieodpowiedzialności osoba ta porzuciła pracę, za co została zwolniona dyscyplinarnie. Dziwi mnie fakt, 
że Skarbnik powiatu jako strateg budżetu powiatu (obejmującego budżety jednostek organizacyjnych) w dobie kontroli zarządczej oraz wymaganych sprawozdań finansowych (forma elektroniczna), nie jest w stanie podać radnej rzetelnej informacji na ten temat. Proszę ponownie o przekazanie mi żądanych wcześniej informacji.

Interpelacje stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

Radna Jadwiga Adamowicz zgłosiła następującą interpelację:
„W związku z otrzymanym wykazem przeprowadzonych kontroli w 2011 roku proszę o informację o wynikach tych kontroli w formie wypunktowania zaleceń pokontrolnych w kolumnie „uwagi” i przekazanie tej informacji pozostałym radnym”.

Interpelacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Radny Sebastian Mamzer odczytał interpelację, w brzmieniu, jak poniżej:

W dniu 13 marca 2012 roku na spotkaniu z Panią Likwidator szpitali powiatowych w Kamieniu Pomorskim przekazano radnym informację nt. stanu zadłużenia likwidowanych w Kamieniu Pomorskim szpitali powiatowych (SPZZOZ 
w Kamieniu Pomorskim oraz Szpital Powiatowy im. Heliodora Święcickiego). Jak wynika z przedstawionych danych w co najmniej kilku przypadkach wysokość odsetek jest równa lub wręcz wyższa od wysokości należności głównej (należność wobec ZUS 1 060 000, 00 zł odsetki – 991 000, 00 zł, należność z tytułu „53” 219 169, 75 zł – odsetki 220 341,00)

Część długów pochodzi jeszcze z 2001 roku, oznacza to, iż odsetki od tych należności narastają przez okres 11 lat.

W związku z powyższym proszę o podanie następujących informacji:

1. stanu zadłużenia SPZZOZ na dzień rozpoczęcia likwidacji,

2. stanu zadłużenia SPSP im. H. Święcickiego  na dzień rozpoczęcia likwidacji,

3. wysokość kwot przekazanych przez Powiat Kamieński na spłatę zadłużenia obu szpitali w okresie od rozpoczęcia ich likwidacji do chwili obecnej w rozbiciu rocznym.

Od godziny 10:13 do godziny 10:15 radny Roman Dorniak nie brał udziału 
w posiedzeniu.  

Interpelacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

O godzinie 10:15 na posiedzenie przybył radny Jarosław Kapitan. 

Radny Anatol Kołoszuk złożył interpelację, w brzmieniu, jak poniżej:

Kto prowadzi wycinkę lip przy ul. Wolińskiej w Kamieniu pomorskim, kto wydał decyzję i czy analizowano ewentualną możliwość jedynie ich przycięcia?

Podczas realizacji inwestycji polegającej na ułożeniu kanalizacji w ulicy Wolińskiej, Gmina Kamień Pomorski musiała przedstawić raport odnośnie ewentualnych negatywnych skutków w oddziaływaniu na rosnące przy ulicy drzewa, w wyniku wykonania głębokich wykopów. Czy przy wydawaniu decyzji na wycinkę drzew były sporządzane jakiekolwiek opinie?

Interpelacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

1) W związku z otrzymaniem odpowiedzi na moją interpelację z dnia 
28 lutego 2012 roku dotyczącą kosztów zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2011/2012, z której wynika, że od miesiąca grudnia 2011 roku do dnia 1 marca 2012 roku Zarządu Dróg Powiatowych 
w Kamieniu Pomorskim na zimowe utrzymanie dróg wydał kwotę 296 418,11 zł, proszę o udzielanie informacji, czy Zarządu Powiatu zamierza dokonać szczegółowej analizy zasadności tak dużych wydatków, w sytuacji gdy okres konieczności podejmowania działań interwencyjnych na drogach był w tym sezonie bardzo krótki. Proszę o pilne przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu w tej sprawie.

Proszę również o podanie kosztów poniesionych przez Zarząd Dróg Powiatowych 
w Kamieniu Pomorskim za zimowe utrzymanie dróg  w poszczególnych latach począwszy od roku 2002.

Interpelacje stanowią załącznik nr 12 do protokołu. 

Radny Anatol Kołoszuk poinformował, że w imieniu Klubu Radnych „Koalicja Samorządowa” złożył wniosek, aby Komisji Rewizyjna przeprowadziła kontrolę 
w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim, w związku z dużymi wydatkami na zimowe utrzymanie dróg oraz licznymi, niesprawdzonymi informacjami o wysokich wydatkach poniesionych przez Zarząd Dróg Powiatowych w roku bieżącym. Zasadnym byłoby przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjna Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim. 

Wniosek stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Radny odczytał pozostałą treść interpelacji stanowiących załącznik nr 12 
do protokołu, w brzmieniu, jak poniżej:

W związku z informacją Zarządu Powiatu przedstawioną w materiałach sesyjnych 
z miesiąca lutego br. o wyrażeniu zgody w dniu 30 grudnia 2011 roku na zakup przez SOSW jednorazowo oleju opałowego na kwotę 148 750 zł oraz przedłożonym w dniu dzisiejszym projektem uchwały o przeniesieniu środków 
w kwocie 29 889 zł na zakup pieca dla wyżej wymienionej jednostki w związku 
z awarią urządzeń kotłowni, proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania:

- dlaczego do tej pory  w SOSW nie zmieniono sposobu ogrzewania 
z olejowego  najbardziej kosztochłonnego na bardziej oszczędny gazowy,

- kto jest odpowiedzialny z przegląd urządzeń grzewczych w szkole, czy sygnalizowano wcześniej o złym stanie kotła grzewczego na olej 
i dlaczego musiało aż dojść do awarii,

-dlaczego nie zdecydowano się na zakup kotła gazowego i czy jest podłączona instalacja gazowa do kotłowni (bo przy budynku na pewno jest), a jeżeli nie jest, to kto zaniechał wykonania tego przedsięwzięcia.

„ W związku z przedstawieniem w miesiącu grudniu ubiegłego roku informacji 
o niezrealizowaniu przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim  ok. 200 wniosków o pomoc finansową z powodu braku środków, proszę o przedłożenie informacji:

a) ile zasadnych wniosków z roku ubiegłego i na jakie poszczególne kwoty nie zrealizowano do chwili obecnej i ile zostało zrealizowanych (i na jakie kwoty) w roku ubiegłym,

b) ile wniosków złożono w roku bieżącym i na jakie kwoty przyznano dofinansowanie? Proszę podać na jakie cele i na jakie kwoty przyznano dofinansowanie w odniesieniu do poszczególnych wniosków.

W związku z informacją o sytuacji likwidowanych szpitali powiatowych przedstawioną przez nowego likwidatora na posiedzeniu komisji wspólnych Rady Powiatu w dniu 13 marca 2012 roku:

a) Proszę o przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu na temat istniejącego zagrożenia polegającego na wykreśleniu likwidowanych zakładów z rejestru podmiotów leczniczych i przejęcia długów przez Powiat,

b) Proszę o udzieleni informacji dlaczego przedłożono w ubiegłym roku Radzie Powiatu projekty uchwał o przedłużeniu likwidacji szpitali posiadające wady prawne,

c) Proszę udzielenie informacji, dlaczego nie poinformowano wcześniej radnych o próbie wykreślenia przez Wojewodę Zachodniopomorskiego szpitali w likwidacji z rejestru podmiotów leczniczych oraz dlaczego 
nie poinformowano wcześniej radnych o zajęciu komorniczym konta szpitali 
w likwidacji.

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński odczytał część pisma radnego Dariusza Abramowicza dotyczącą uzupełnienia interpelacji, w brzmieniu, jak poniżej: „W związku z niejasnymi odpowiedziami na zgłoszone przeze mnie interpelacje na ostatniej sesji, proszę o przekazanie Staroście dodatkowych pytań w związku z 2 interpelacjami.

Interpelacja 2 brzmiała:

W związku z informacją dotyczącą wypłaty odprawy emerytalnej byłemu staroście proszę o udzielenie informacji na jakich zasadach starosta uzyskał emeryturę, czy ta odprawa dotyczyła angażu nauczyciela czy starosty. Proszę 
o przedstawienie opinii prawnej powiatu dotyczącej odprawy, a także proszę 
o wyjaśnienie dlaczego zarząd nie poszedł na spór sądowy w tej problematycznej bulwersującej wyborców sprawie.

 W odpowiedzi otrzymałem sprzeczną informację, że Pan Czapkin prawo 
do emerytury nabył najpierw  na podstawie ustawy karta nauczyciela a potem jako pracownik starostwa tj. pracownik samorządowy. Pytam na jakim stanowisku samorządowym przebywał Pan Czapkin w momencie nabycia prawa do emerytury tj w dniu 01.06.2006r. Czy nauczyciel jest pracownikiem samorządowym, którego dotyczą przepisy ustawy o pracownikach samorządowych, jeśli tak to czy nauczyciele zatrudniani są na podstawie konkursu. Który przepis ustawy karta nauczyciela mówi, że nauczycielowi przysługuje odprawa emerytalna od innego pracodawcy niż placówka oświatowa.

Interpelacja 5 brzmiała  

Z dniem 1 lipca 2011r. weszła w życie ustawa o działalności leczniczej, która w dość istotny sposób zmienia zasady zakładania prowadzenia i likwidacji szpitali. Czy zarząd przeanalizował skutki jej wprowadzenia, czy i jakie widzi niebezpieczeństwo z tego tytułu dla finansów powiatu. Czy w tej sprawie prowadzone było jakiekolwiek postępowanie, jakie w ich toku podjęto decyzje, kto te decyzje podejmował. Czy zarząd przedstawiając radzie we wrześniu 2011r. pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminów likwidacji, z którymi ja się nie zgadzałem, zdawał sobie sprawę z tego, że uchwała ta ma wątpliwą podstawę prawną odwołującą się do ustawy, która straciła ważność. Ponadto wyraźnie narusza prawo bowiem jej podjęcie nie było poprzedzone obligatoryjnymi opiniami wojewody i organów gmin z terenu powiatu ( art. 43 ust 2 starej ustaw. Jakie zatem argumenty kierowały zarządem, że jednak przedstawił pod głosowanie tak problematyczny naruszający prawo projekt uchwały.  W związku 
z tym, że zgodnie z art. 204 nowej ustawy zakłady publiczne opieki zdrowotnej 
( a takimi są również publiczne zakłady w likwidacji) muszą w ciągu 12 mscy dostosować działalność, statut i regulamin do nowych przepisów ( co moim skromnym zdaniem w obecnej sytuacji likwidowanych szpitali jest niemożliwe) chciałbym zapytać czy zarząd pochylił się nad widmem zajęć komorniczych kont starostwa po 1 lipca tego roku i jakie ewentualne kroki przewidział w celu zabezpieczenia po tym czasie płynności finansowej naszego samorządu. 

Również tu w odpowiedzi uzyskałem wiele informacji które nie odpowiadają rzeczywistości proszę zatem o wyjaśnienie:

Skąd wynika znaczna różnica w sumie zobowiązań obu szpitali przedstawiona w odpowiedzi do informacji jaką radni otrzymali od likwidatora tych placówek w dniu 13.03.2012r. Według moich wyliczeń dokonanych na podstawie wyszczególnionych przez likwidatora zobowiązań wychodzi łączna kwota ponad 12miln zł. Nie otrzymałem też żadnej odpowiedzi na temat starań zarządu dotyczących szybkiego zakończenia likwidacji szpitali i przecięcia spirali zadłużania odsetkami samorządu powiatowego. Z informacji uzyskanej od likwidatora wynika, że uchwałę o przedłużeniu likwidacji szpitali podjęto z rażącym naruszeniem prawa, w jaki sposób zarząd zamierza naprawić swoje niedopatrzenie, którym wprowadził  radnych w błąd, przedstawiając do uchwalenia wadliwy projekt uchwały. Również z informacji od likwidatora wynika, że dochód z dzierżawy szpitala zajęty jest w całości przez komornika skarbowego i przekazywany do ZUS. Na jakich zasadach zatem pracują likwidator i jego pracownicy. Jaki jest łączny koszt miesięczny likwidacji. Kto będzie im płacił”.

Od godziny 10:22 do godziny 10:38 nastąpiła przerwa w obradach. 

Ad.6. 

Podjęcie uchwał:

6.1. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kamieńskiego.

 O godzinie 10:38 Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński wznowił obrady. 
Poinformował, że na ostatniej sesji projekt wypracowany przez Komisję Statutową przekazany został do pracy w połączonych Komisjach Stałych Rady Powiatu. Komisje zebrały się dnia 13 marca i wypracowały wspólne stanowisko. Do dnia 6 marca radni zgłaszali swoje uwagi do projektu Statutu. 

Przewodniczący poinformował, iż rozmawiał z radcą prawnym na temat tego, 
w jaki sposób powinna być  przeprowadzona procedura głosowania. Mecenas stoi 
na stanowisku, że powinno być to przegłosowane łącznie, bez rozbijania 
na poszczególne poprawki. 

Radca prawny, Eliza Szymańska wyjaśniła, że tryb przegłosowywania każdej pojedynczej poprawki był już przećwiczony na wspólnym posiedzeniu komisji. Wszyscy szanują swoją wzajemną pracę. Statut w takiej wersji, w jakiej jest przedłożony jest wynikiem pracy komisji, która przegłosowała każdą z tych poprawek i nie widzi potrzeby ponownego głosowania tego samego. 

Przewodniczący Komisji Statutowej, Sebastian Mazer poinformował, że zgłoszony został projekt, który był wynikiem prac Komisji Statutowej. Na połączonych komisjach zostały do niego naniesione poprawki i teraz zostaje poddanie tego pod głosowanie, jako całości. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że poprawki, które zostały wpisane do projektu Statutu były pozytywnie zaopiniowane przez połączoną komisję. 

Od godziny 10:38 do godziny 10:43 radna Małgorzata Kościukiewicz nie brała udziału w posiedzeniu. 

Radna Alicja Zalewska – Kubiak zwróciła się do Przewodniczącego Rady Powiatu 
z zapytaniem, kto dał Mu prawo traktowania siebie, inaczej niż pozostałych radnych. Wyjaśniła, że zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym zadaniem Przewodniczącego Rady Powiatu jest wyłącznie organizowanie pracy rady 
i prowadzenie obrad. Wyeliminowanie radnej, ale również radnego Dariusza Abramowicza, który napracował się nad statutem i wybranie tylko wybiórczo niektórych artykułów, jest uniemożliwieniem funkcjonowania i podzielenia się własną wiedzą z pozostałymi radnymi. Radna zwróciła się z zapytaniem, jak w odczuciu Przewodniczącego ma funkcjonować, co ma mówić wyborcom, kiedy na sesji Przewodniczący sam ustalił bardzo krótki termin zapoznania się z projektem, który nie został przegłosowany. Każdy z radnych ma swoją pracę, obowiązki. Radna prosiła o zmianę terminu komisji wspólnych, chociaż o jeden dzień, po to właśnie, żeby nie zajmować się na sesji szczegółami tylko, żeby uczestniczyć w pracach roboczych – Przewodniczący nawet się do tego nie odniósł, tylko stwierdził, że radna może przekazać swoje uwagi radnemu. Radna przekazała te uwagi Panu Dariuszowi Abramowiczowi, który nie miał możliwości ich zgłoszenia. Jego propozycje również nie zostały uwzględnione, zostały wybrane wybiórczo niektóre propozycje. Radna poinformowała, że nie będzie głosowała „za” jakimikolwiek zmianami 
w Statucie. Radna poinformowała, że wysłała do Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Powiatu propozycje poprawek, nawet redakcyjnych, wykonała kawał pracy, ale uniemożliwia się Jej zaprezentowanie własnego stanowiska. Radna poinformowała, że będzie „przeciw” tej uchwale i prosi 
o odnotowanie tego faktu w protokole z sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu odniósł się do wypowiedzi radnej w kwestii krótkiego terminu na zgłaszanie poprawek i oznajmił, że jest zdziwiony, ponieważ projekt uchwały dotyczący statutu został przesłany radnym jeszcze przed poprzednią sesją. Radni mieli co najmniej dwa tygodnie na zapoznanie się 
z projektem i naniesienie ewentualnych poprawek.  Ci którzy chcieli - zrobili to. Radny Dariusz Abramowicz naniósł ich dosyć dużo. Część z nich była zasadna 
i została wprowadzona do projektu statutu. Przewodniczący wyjaśnił, że na ostatniej sesji, podczas rozmowy o tym, w jaki sposób radni będą procedować nad statutem ( przekazanie do prac połączonych komisji ) nie słyszał żadnego sprzeciwu jakiegokolwiek radnego.  Jedyne, co Przewodniczący słyszał, to prośbę radnego Dariusza Abramowicza o przesunięcie terminu sesji. Termin nie został zmieniony, ponieważ innym radnym dalszy termin nie odpowiadał, stąd Przewodniczący wyznaczył termin sesji na dzisiejszy dzień, na godzinę 9:00. Inni radni poprawki nanieśli i  dziwi Go, że radna nie naniosła ich do dnia 6 marca. Przewodniczący poinformował, że jeżeli kiedyś radnej taki sposób nie będzie odpowiadał, to wystarczy to wyartykułować i poinformować, że taka forma Jej nie odpowiada i poprosić o Jej przegłosowanie. Sytuacja byłaby czysta jasna 
i klarowna. 

Radna Alicja Zalewska – Kubiak wyjaśniła, że Przewodniczący nie zrozumiał tego, 
co powiedziała i poinformowała, że nie miała i nie ma uwag co do procedowania. Uważa, że powinno się to odbyć na komisjach. Przewodniczący nie uwzględnił Jej prośby o przesunięcie terminu, sam zdecydował o terminie i wyeliminował Ją
z komisji, a wystarczyło trochę życzliwości i przesunięcie sesji o jeden dzień. Jednym radnym Przewodniczący idzie na rękę, a drugim nie. Radny Dariusz Abramowicz również został wyeliminowany z dzisiejszej sesji przez to, że nie było życzliwego potraktowania i na to radna zwraca uwagę. Wyjaśniła, że nie miała 
i nie ma żadnych uwag co do sposobu procedowania. Uważa, że to właśnie na połączonych komisjach powinna mieć możliwość wyrażenia swojego stanowiska, 
z czego Przewodniczący Ją wyeliminował. 

Radny Anatol Kołoszuk oznajmił, że to wszystko sprowadza się jednak do sposobu procedowania, bo ten wybór, takiego rozwiązania sprawy został wyłoniony jeszcze podczas obrad poprzedniej sesji, kiedy sprawa została przesunięta na dzisiejsze posiedzenie, z tej uwagi, że nie za bardzo było wiadomo, jak radni mają nad tym procedować. Ten sposób, aby rozstrzygnąć to na komisji wspólnej był bardzo trafnym rozwiązaniem. Dużo rzeczy zostało rozwiązanych w sposób pomyślny. Zostały złożone wnioski. Te wnioski zostały przyjęte do głosowania. Niektóre zostały przegłosowane w jeden, albo w drugi sposób, nawet te, które były wniesione przez radnego oraz radnego Dariusza Abramowicza. Problem pozostaje w tym, że nie wszystkie uwagi były przedmiotem głosowania. Była komisja i trzeba było poświęcić tyle czasu, ile było potrzeba, przegłosować wszystkie uwagi, a było ich dużo więcej. Przewodniczący wybrał, czy koalicja uznała, że niektóre są zasadne i trzeba je przyjąć – one były głosowane i albo zostały przyjęte 
w zaproponowanym kształcie, albo w zmodyfikowanym. Bardzo dobrze, tak się powinno to odbywać. Nikt nie ma pretensji, tak zdecydowała większość, tylko szkoda, że niektóre nie zostały poddane pod głosowanie. Gdyby tak było, dziś nie byłoby powodu do dalszej dyskusji. Jest niedosyt, trudno głosować za czymś, 
bo w części, która była głosowana radny się zgadza, jest zadowolony, 
że przeprowadzona była dyskusja, ale część nie była nawet głosowana. Trzeba było to przegłosować, większość by to przegłosowała i byłby taki statut i na takim statucie musieliby dłużej, czy krócej pracować. Tak się niestety nie stało. Został stworzony polityczny statut. 

Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił, że na samym początku połączonych komisji pytał, w jaki sposób radni chcieliby procedować nad poprawkami wniesionymi głównie przez radnego Dariusza Abramowicza. Przewodniczący zapytał, czy ma po kolei omawiać Jego poprawki, czy może te, na które koalicja wyraziła zgodę, czy nie lepiej jest procedować nad tymi,  które mają być wprowadzone. Radny Dariusz Abramowicz stwierdził wprost, że nie ma co bić piany nad poprawkami, które i tak nie przejdą, dlatego omawiane były nie od pierwszego punktu. Kiedy doszli już do końca, kiedy już wszystko zostało omówione, po kilku godzinach radny Dariusz Abramowicz poinformował, że chciałby omawiać raz jeszcze wszystkie po kolei, na co już zgody nie było. 

Radna Jadwiga Adamowicz wyjaśniła, że radny Dariusz Abramowicz stwierdził jednak, że każda uwaga powinna być omówiona. Jeżeli koalicja miałaby jakieś uzasadnione uwagi, co do poprawek klubu, które spowodowałyby, że te uwagi nie są do przyjęcia, to wtedy można by rzeczywiście je odrzucić, ale w ogóle nie było dyskusji nad tymi uwagami. Zostały one odrzucone bez żadnej dyskusji i radnym tylko o to chodzi. 

Radny Edward Arys poinformował, że zgadza się z opinią Przewodniczącego. Radny Dariusz Abramowicz wyraźnie powiedział, żeby głosować nad tymi poprawkami, które uwzględniła koalicja, a dopiero na końcu powiedział, żeby głosować jeszcze raz. 

Radny Anatol Kołoszuk wyjaśnił, że radny Dariusz Abramowicz poinformował, 
że w pierwszej kolejności będą głosowane poprawki, które uwzględniła koalicja,
a reszta głosowana będzie później. Przynajmniej tak to zrozumiał. 

Ta propozycja padła. Do reszty radni mieli wrócić później, ale później nie było już woli, żeby wrócić. Radny mówił wówczas, że jest pewien niedosyt, dlaczego akurat te – chociaż słusznie, że zostały przyjęte przez koalicję, a inne zostały uznane, że są niegodne przyjęcia. 

Radna Jadwiga Adamowicz poinformowała, że wyraźnie radny Dariusz Abramowicz powiedział, żeby przedstawić argumenty przeciwstawne do wszystkich pozostałych uwag klubu. Nie było żadnych argumentów. Nikt nic nie powiedział. Przewodniczący informował, że nie, bo tak to zostało ustalone na początku. 

Radny Edward Arys poinformował, że było tak, jak mówi Przewodniczący Rady. Ponadto głosowane były jeszcze poprawki, które chciał wprowadzić radny Anatol Kołoszuk. Dyskusja była już zamknięta, ale radny Kołoszuk miał jeszcze kilka poprawek, nad którymi również było głosowanie. 

Radny Anatol Kołoszuk oznajmił, że bardzo dobrze się stało, tyle, że tak powinny być przegłosowane wszystkie poprawki. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 10 głosami „za”

- 5 głosami „przeciw”

podjęła Uchwałę Nr XII/117/2012 w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kamieńskiego, w  brzmieniu, jak załącznik nr 14 do protokołu. 

Radna Alicja Zalewska – Kubiak oraz radny Adam Trott głosowali „przeciw” uchwale. 

Pierwotny kształt projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kamieńskiego wypracowany przez Komisję Statutową stanowi załącznik nr 15 
do protokołu.

6.2. w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim na 2012 rok.
Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych ustalone zostało, ze radni, którzy będą chcieli wprowadzić swoje uwagi do planu pracy – przedstawią je na piśmie. Do dzisiejszej sesji wpłynęło pismo od radnej Alicja Zalewskiej – Kubiak, które radni otrzymali 
w drodze e-mailowej. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński odczytał treść pisma radnej Alicja Zalewskiej – Kubiak w brzmieniu, jak poniżej:

„Mam propozycje tematycznych sesji Rady Powiatu na ten rok:

1.     Sytuacja opieki zdrowotnej w powiecie kamieńskim , ze szczególnym uwzględnieniem szpitala w Kamieniu Pomorskim (z udziałem dyrektorów placówek).

2.     Sieć szkół i placówek oświatowych w powiecie kamieńskim w kontekście reformy. Stan obecny, perspektywy (z udziałem dyr. placówek, Związków Zawodowych).

3.       Drogi w powiecie kamieńskim. Obecny podział (drogi woj., powiatowe, gminne itd.) oraz perspektywy i plany .

4.     Sytuacja na rynku pracy w powiecie kamieńskim i planowane działania zmniejszające bezrobocie  oraz ubóstwo mieszkańców powiatu kamieńskiego(PUP, PCPR).

 

Ponadto forma tabelaryczna projektu planu nie uwzględnia  terminów, które można zaplanować na podstawie dotychczasowej praktyki w roku 2011. Proponuję sesję raz na dwa miesiące w pierwszy lub ostatni poniedziałek miesiąca.”

Radny Roman Dorniak poinformował, że w ostatnim czasie wielokroć mówiło się 
o sprawie szpitali w likwidacji, który jest priorytetem.W planie pracy tego nie ma. Nie ma w ogóle zagadnienia dotyczącego likwidacji szpitali.

Zdaniem radnego jest to tak istotna sprawa, że powinna być wyszczególniona. 

Jest to najbardziej priorytetowa sprawa dla funkcjonowania samorządu Powiatowego w Kamieniu Pomorskim. 

Radny Roman Dorniak zaproponował, by w II kwartale, ostatnim punkcie wpisać punkt w brzmieniu: „przebieg likwidacji SPZZOZ i SPSP im. Heliodora Święcickiego w Kamieniu Pomorskim w zakresie zadłużenia i możliwości zakończenia likwidacji”.

Radny Anatol Kołoszuk poinformował, że w planie pracy w II kwartale jest zatwierdzenie Sprawozdania z działalności PCPR w Kamieniu Pomorskim, jednakże radny proponuje, by w III kwartale wpisać analizę funkcjonowania jednostki organizacyjnej – Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim. 

Radna Małgorzata Kościukiewicz zwróciła się z zapytaniem, czy nie byłoby wskazane ogłoszenie 5-minutowej przerwy, by radni mogli się zastanowić nad zgłoszonymi poprawkami. 

Radny Anatol Kołoszuk poinformował, że o przerwę można wnioskować zawsze, żeby zastanowić się nad sprawami, nad którymi obraduje rada, tyle, że o tych zadaniach, o których mówił, o których mówił radny Roman Dorniak, które wcześniej składała radna Alicja Zalewska – Kubiak – te tematy były dyskutowane na komisjach stałych oraz na posiedzeniu wspólnym. 

Radna Małgorzata Kościukiewicz oznajmiła, że dziwi Ją, że po posiedzeniu wspólnym wynikł problem, który podniósł radny Roman Dorniak, ponieważ odniosła wrażenie, że co do likwidacji sytuacja jest dość jasna, a raczej czarna 
i możliwości rozwiązania tego problemu, wobec tego, co powiedziała Skarbnik Powiatu o szansach na zaciągnięcie kredytu są tak mizerne, że radna obawia się, że cała następna dyskusja będzie powieleniem tego, co było powiedziane 
na komisji. 

Radny Anatol Kołoszuk oznajmił, że nie wyniknęło to po komisji wspólnej. 
Radny, wniosek o likwidowanych szpitalach, który złożył radny Roman Dorniak 
do planu pracy, składał na komisji wspólnej. Wszyscy dyskutowali, czy wystarczy, żeby tym tematem zajęła się komisja problemowa, czy musi być to w randze rady powiatu. 

Radny Roman Dorniak poinformował, że jest to istotna i ważna sprawa. 
W poprzedniej  kadencji, koalicji, brakowało woli zakończenia tej likwidacji. Trzeba to przeanalizować na forum publicznym, żeby nie było zarzutów. Radny cały czas ma niedosyt, że temat funkcjonuje na zasadzie medialności, ktoś coś rzuci, ktoś coś powie, ale przez te lata nie było woli rozwiązania problemu. Wyjściowo zadłużenie wynosiło poniżej 2 milionów złotych. Patrząc, ile powiat wydał pieniędzy i patrząc w tej chwili na kwotę zadłużenia, to praktycznie powiększyliśmy dług generując odsetki.

Przewodniczący Rady Powiatu przyznał radnemu rację. Wyjaśnił, że Pani Patrycja Rybak likwidatorem jest od niedawna i podała radnym niewłaściwe kwoty, mówiąc o tym, ze zadłużenie jest kwotą bez odsetek. Okazało się, że są to kwoty 
z odsetkami, więc chociażby dla jasności sytuacji należałoby się raz jeszcze spotkać i ustalić tak naprawdę, jaka jest kwota i od kiedy odsetki są liczone.

Wniosek radnego Romana Dorniaka zdaniem Przewodniczącego jest zasadny 
i zostawiłby go. 

Radna Małgorzata Kościukiewicz poinformowała, że podobała Jej się formuła wspólnej komisji. Formuła sesji jest dla radnej o tyle mniej miejscem do takiej dyskusji, ze względu na pierwsze punkty sesji, które zajmują dużo czasu. 

Radna poinformowała, że dla Niej rozmowa na wspólnych komisjach była bardziej  merytoryczna.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak poprała stanowisko Przewodniczącego Rady 
i poinformowała, że temat jest naprawdę bardzo ważny. Radni mają niedosyt wiedzy, co widać po dzisiejszych interpelacjach radnego Dariusza Abramowicza, czy radnego Sebastiana Mamzera. Taki temat na pewno powinien być.

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że przed sesją dotyczącą tematu szpitala można zrobić połączoną komisję, która będzie dotyczyła tylko i wyłącznie tego problemu. Na sesji radni zajmą jakieś stanowisko.

Radna Małgorzata Kościukiewicz zapytała, czy znowu radni nie dojdą do czegoś takiego, jak wspólna komisja, która się odbyła, odbyła się dyskusja na temat statutu, po czym jednak okazuje się, że na sesji trzeba by jeszcze raz dyskutować na temat statutu, bo niektórzy radni mają jakiś niedosyt. Radna poinformowała, 
że nie jest przeciwko. Pomysł wydaje Jej się całkiem super, tylko, żeby radni doszli do tego, że wypracowane stanowiska na wspólnej komisji nie wymagają już wałkowania na sesji tematycznej. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że pierwszy wniosek do planu pracy dotyczył II kwartału i zapisu:

„przebieg likwidacji SPZZOZ i SPSP im. Heliodora Święcickiego w Kamieniu Pomorskim w zakresie zadłużenia i możliwości zakończenia likwidacji”.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 14 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

przyjęła autopoprawkę do planu pracy w brzmieniu, jak wyżej. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie propozycję do kwartału III zgłoszoną przez radną Alicję Zalewską – Kubiak, w brzmieniu: „Sytuacja opieki zdrowotnej w powiecie kamieńskim, ze szczególnym uwzględnieniem szpitala 
w Kamieniu Pomorskim (z udziałem dyrektorów placówek)”.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 13 głosami „za”

- 2 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła autopoprawkę do planu pracy w brzmieniu, jak wyżej. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie propozycję do kwartału III zgłoszoną przez radnego Anatola Kołoszuka, w brzmieniu: „analiza funkcjonowania jednostki organizacyjnej Powiatu – Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim”. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 13 głosami „za”

- 2 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła autopoprawkę do planu pracy w brzmieniu, jak wyżej. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie propozycję do kwartału III zgłoszoną przez radną Alicję Zalewską – Kubiak, w brzmieniu: „ sytuacja na rynku pracy w Powiecie Kamieńskim i planowane działania zmniejszające bezrobocie oraz ubóstwo mieszkańców Powiatu kamieńskiego, sprawozdanie z działalności 
(PUP, PCPR) i wykaz potrzeb.”

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 14 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

przyjęła autopoprawkę do planu pracy w brzmieniu, jak wyżej. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie propozycję do kwartału III zgłoszoną przez radną Alicję Zalewską – Kubiak, w brzmieniu: „sieć szkół 
i placówek oświatowych w Powiecie Kamieńskim w kontekście reformy. Stan obecny, perspektywy”. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 10 głosami „za”

- 3 głosami „przeciw”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

przyjęła autopoprawkę do planu pracy w brzmieniu, jak wyżej. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

podjęła Uchwałę Nr XII/118/2012 w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim na 2012 rok, w brzmieniu, jak załącznik nr 16 do protokołu. 

Radna Alicja Zalewska – Kubiak przypomniała, że w swoim piśmie prosiła również o rozważenie i ustalenie jakiegoś jednego stałego dnia sesji. Radna poprosiła, 
by zobaczyć na dzisiejszą sytuację.  Przewodniczący ustalił sesję na godzinę 9:00 
i przez około 30 minut nie było quorum. Radni wyglądają niepoważnie – czeka obsługa, radca prawny, media, radni. Zaproponowała, by pójść na kompromis 
i wybrać jeden dzień i godzinę, a jeszcze lepszym rozwiązaniem byłoby, że jest to pierwszy, albo ostatni dzień w miesiącu. Wtedy każdy radny mógłby swój plan zawodowy pod  ten termin podporządkować. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poprosił, by radni zrozumieli jedną rzecz - sesję zwołuje wtedy, kiedy ma materiały, jeżeli Zarząd przesyła 
do Biura Rady materiały, projekty uchwał. Przewodniczący nie będzie zwoływał sesji, kiedy nie ma projektów uchwał. 

Radna Alicja Zalewska – Kubiak poinformowała, że uchwalony został plan pracy, 
z którego wynika, że tematów jest sporo, więc nie wydaje się Jej, 
że Przewodniczący powinien zwoływać sesję wtedy, kiedy Zarząd coś przygotuje. Poza tym praktyka tego roku pokazuje, że Przewodniczący może swobodnie ustalić co dwa miesiące termin sesji i zawsze będą materiały. 

Radna zawnioskowała, by Przewodniczący podjął być może w innym punkcie temat usprawnienia pracy rady. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poprosił, by radni zostali chwilę po sesji, by to ustalić.

6.3.

w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej 
na 2012 rok.
Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, iż zastanawia się nad tym, czy nie można by, w związku z wnioskiem złożonym przez Klub radnych „Koalicja Samorządowa” dopisać tego do planu pracy. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński odczytał treść wniosku złożonego przez radnego Anatola Kołoszuka. 

Wśród radnych wywołała się dyskusja dotycząca zakresu czasowego. 

Radny Anatol Kołoszuk poprosił, by zakres kontroli był taki, jak we wniosku, a więc kontroli poddane zostaną wydatki Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim poniesione w roku 2012. Radny prosi i wnioskuje o to, by było to 
w miesiącu kwietniu, bo jest to krótka kontrola, radni będą mieli jakąś informację. 

Od godziny 11:37 do godziny 11:40 radny Radosław Drozdowicz nie brał udziału 
w posiedzeniu. 
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 14 głosami „za”

przyjęła autopoprawkę do planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok zgłoszoną przez radnego Anatola Kołoszuka. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 14 głosami „za”
podjęła Uchwałę Nr XII/119/2012 w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 17 do protokołu. 

6.4. 

w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości wchodzących 
w skład dróg powiatowych stanowiących ulice w mieście Kamień Pomorski.
Starosta wyjaśniła, że Gmina Kamień Pomorski napisała projekt, na który dostała dofinansowanie z RPO. Po kontroli okazało się, że musi przedłużyć użyczenie 
do lat 5, tyle musi zabezpieczone w projekcie. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że podstawa prawna jest nieprawidłowa, a dokładniej mówiąc artykuł 25 powinien być ustęp 2 
i 3 – ustawy o gospodarce nieruchomościami, a nie 1 i 3. 

Radny Anatol Kołoszuk wyjaśnił, że jak wiadomo część ulic w okolicy należy jeszcze do Skarbu Państwa, są nieskomunalizowane. 

Radny poinformował, że jest „za”, ale zapytał czy nie warto byłoby ich przekazać gminie. Międzyzdroje przejęły wszystkie ulice i tak powinno to być. 

Starosta wyjaśniła, że oczywiście, że tak. Jest po rozmowie z Burmistrzem i będą negocjować. 

Radny Anatol Kołoszuk poinformował, że szczególnie chodzi o te ulice, o których mowa w pierwszym rzędzie, nie stanowią one żadnych innych rozwiązań komunikacyjnych między gminnych, także powinny być przekazane gminie. 

Radna Jadwiga Adamowicz zabrała głos w kwestii formalnej. Poinformowała, 
że w paragrafie 1 mówi się o nieodpłatnym użyczeniu. Zwróciła się z zapytaniem, czy istnieje w ogóle coś takiego, jak płatne użyczenie. 

Radca prawny, Eliza Szymańska poinformowała, że co do zasady użyczenie wiąże się z tym, że prawo korzystania jest dawane biorącemu do używania nieodpłatnie, ale nie jest to błąd. 

Rada Powiatu w wyniku glosowania:

- 16 głosami „za”

podjęła Uchwałę Nr XII/120/2012 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości wchodzących w skład dróg powiatowych stanowiących ulice 
w mieście Kamień Pomorski w brzmieniu, jak załącznik nr 18 do protokołu. 

Pierwotny kształt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

6.5.

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2012 rok.
Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska poinformowała, że uchwała opiewa 
na zmiany w budżecie o kwotę 134 889zł i obejmuje m.in. 60 000zł 
–tj. partycypacja firmy SAG ELBUD Gdańsk S.A. w kosztach naprawy zniszczeń nawierzchni drogi powiatowej nr 0014Z Sibin – Piaski Wielkie. Następnie jest uzupełnienie wkładu z gmin Rewal , Świerzno w kwocie 30 000zł oraz 15 000zł 
z Powiatu Gryfickiego na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej na 0100Z Pobierowo – Gostyń – Wrzosowo na odcinku Pobierowo – Gostyń” realizowane wspólnie z Powiatem Gryfickim, Gminą Świerzno i Gminą Rewal.

Kolejna zmiana – uruchomienie rezerwy celowej w wysokości 29 889,00  
na  zakup kotła c.o. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kamieniu Pomorskim” w związku z awarią urządzeń w kotłowni jednostki.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak wyjaśniła, że w związku z planowaną przebudową drogi powiatowej Pobierowo – Gostyń – Wrzosowo w budżecie zaplanowana była kwota 15 000zł. Teraz tą kwotę podniesiono do 45 000zł i bardzo dobrze. Radna zwróciła się z zapytaniem, czy podpisano z Powiatem Gryfickim, gminą Świerzno oraz gminą Rewal porozumienie. Jaki jest udział w/w podmiotów w partycypacji 
w kosztach, czy są jakieś procentowe ustalenia, czy kwotowe i czy ogłoszono już przetarg na opracowanie projektu.  

Radna poinformowała, że bardzo duży niepokój budzi temat zakupu kotła c.o. 
w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym. Nikt nie kwestionuje, że jest potrzeba zakupu takiego kotła, ale kwota 148 000zł na zakup oleju jest bardzo duża i jak mniema, na długi okres czasu, chyba, że ten budynek jest nieocieplony. Radna wyjaśniła, że przemnożyła to sobie i wyszło Jej, że w okresie grzewczym wychodzą bardzo duże kwoty. Radna zwróciła się z zapytaniem, co będzie z olejem na taką wysoką kwotę, skoro planuje się zakup nowego pieca i dlaczego wcześniej nie były dokonywane przeglądy, nie były zgłaszane takie potrzeby. 

Radni bardzo przychylnie patrzyli na wszystkie wnioski, które zgłaszał Zarząd 
i dyrekcja placówki. Radna przypomniała, że  niedawno placówka dostała 
60 000zł na dach, a nie było to ujęte w budżecie. Dach w liceum również przecieka. 
Poinformowała, że może tu zachodzić podejrzenie niegospodarności – pieniądze są wyrzucane na paliwo.  

Radna zwróciła się z zapytaniem, czy jest gdzieś placówka ogrzewana takim olejem i co zamierza Zarząd z tym olejem zrobić, bo są to naprawdę ogromne kwoty. 

Starosta wyjaśniła, że jeżeli chodzi o drogę, to w piątek doszło do podpisania porozumienia na pierwszy etap, tj. dokumentację. Kwota, która jest zawarta 
w budżecie, jest kwotą która ma wpłynąć na konto Starostwa. Zwiększone są wydatki, ponieważ obie gminy oraz powiat mają wpłacić po 15 000zł na dokumentację. Nie jest to zwiększenie ze strony powiatu, tylko jest to wpłata wszystkich podmiotów, które uczestniczą w pierwszym etapie. Jeżeli kwoty wpłyną zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji technicznej na odcinku Pobierowo – Gostyń. 

Starosta poinformowała, że Dyrektor SOSW kupiła olej opałowy nie na rok, a na dłużej. Zarząd musiał podjąć taką uchwałę, odbyło się to w drodze przetargu.
Pani Dyrektor wielokrotnie zgłaszała zakup nowego pieca, wnioski są nawet 
z poprzedniej kadencji. Zakupiony będzie piec na olej opałowy, ale z taką wersją, że jeśli olej opałowy się skończy, zakupiony zostanie palnik, który jest przystosowany do gazu. Przyłącze gazowe tam jest. Do momentu wyczerpania zapasów będzie grzane olejem opałowym, a później piec będzie zmodernizowany na piec gazowy.   

Radny Anatol Kołoszuk oznajmił, że sprawa jest trochę bulwersująca. Wyjaśnił, 
że pytał o to w momencie, gdy radni dyskutowali na temat tego, dlaczego do tej pory nie został zmieniony sposób ogrzewania. Dziś najdroższym ogrzewaniem jest ogrzewanie olejowe, najtańszym zaś na gaz ziemny. Takie przyłącze jest. Radny pytał o szczegóły, bo wie, że przyłącza są zewnętrzne. Brak jest może instalacji, ale problem instalacji nie wymaga nie wiadomo, jak dużo czasu oraz pozwoleń. Jest to bardzo szybka sprawa. Wcześniej nie było mowy, że jest w tak złym stanie, że w każdej chwili może ulec awarii.  Tak się stało i w czasie, gdy miał być zamówiony piec, a później zainstalowany można było z powodzeniem zakupić piec gazowy i przejść na ogrzewanie gazowe. 

Starosta zwróciła się z zapytaniem, co w takim razie zrobić z olejem opałowym, który został już zakupiony. 
Radny Anatol Kołoszuk zwrócił się z zapytaniem, kto podjął taką decyzję bez sensu. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że trzeba sprostować jedną, prostą rzecz. Poprowadzenie wewnętrznej instalacji gazowej wymaga projektu i pozwolenia na budowę. Trwa to co najmniej 2-3 miesiące. 

Radny Anatol Kołoszuk wyjaśnił, że  nie ma możliwości, żeby czekać trzy miesiące, nie jest to dozwolone. Jest tu możliwa krótka ścieżka. 

Starosta zwróciła się z zapytaniem, jak radny proponuje przeprowadzić w szkole taką modernizację. Trzeba położyć inne rury, bo jest to zmiana instalacji. Można to zrobić tylko w okresie wakacyjnym, bądź w ferie.  

Radny Anatol Kołoszuk poinformował, że jest to zmiana instalacji tylko do kotłowni. 

Radny Sebastian Mamzer poinformował, że dla Niego do wyjaśnienia są pewne rzeczy, bo być może radni niepotrzebnie na ten temat rozmawiają. Radny poinformował, że gmina zamawia np. kostkę brukową. Zamawia jej za 150 000zł, ale nie jest napisane kostka brukowa za 150 000zł, tylko do kwoty 150 000zł. Potrzeba za 10 000zł – brana jest za 10 000zł, potrzeba więcej niż 150 000zł – trzeba ogłosić kolejny przetarg. Radny oznajmił, że należy sprawdzić treść umowy. Jeżeli jest do kwoty 150 000zł, a my potrzebujmy 10 litrów, to firma ma pecha po prostu. Podpisała kontrakt na 150 000zł, sprzedała 10 litrów oleju. 

Radny poinformował, że ma kolejne zapytanie. W uzasadnieniu do uchwały jest napisane, że kwota 60 000zł pochodzi od firmy SAG ELBUD Gdańsk S.A. na naprawę nawierzchni drogi Sibin – Piaski Wielkie. Radny poinformował, że zgłosił się do Niego sołtys Rozwarowa, który rozmawiał z właścicielem firmy, że droga do Rozwarowa również jest rozwalona. Właściciel firmy przedstawił Mu informację, 
że już zapłacił 60 000zł na naprawę wszystkich dróg.  Pytanie radnego jest takie, czy jest to na naprawę drogi Sibin – Piaski Wielkie, czy naprawę wszystkich dróg, które ewentualnie zostaną zniszczone podczas tej inwestycji, bo jeżeli to jest tylko Sibin – Piaski Wielkie, to tak naprawdę trzeba tą firmę dobrze sprawdzić 
w kontekście pozostałych dróg, bo to nie jest jedyna droga, którą zniszczyli, 
a firma przedstawia, że zapłaciła 60 000zł i to wyczerpuje wszystkie roszczenia powiatu dotyczące wszystkich dróg, które ewentualnie w czasie tej inwestycji zostaną zniszczone. 

Radny poprosił, żeby to sprawdzić i porozmawiać z firmą.

Starosta wyjaśniła, że z tego, co wie, to umowa była podpisana na odcinek Sibin – Dramino.

Radny Radosław Drozdowicz wyjaśnił, że kwota 60 000zł jest tylko na naprawę szkód Sibin -  Dramino. 

Radny Sebastian Mamzer poprosił, by Zarząd Dróg Powiatowych sprawdził drogę do Rozwarowa i ewentualnie wyegzekwował od tej firmy naprawę tej drogi, 
bo przedstawiono Sołtysowi, że 60 000zł jest za całość szkód.  

Radny Anatol Kołoszuk odniósł się do zakupu pieca i poinformował, że jest 
to dziwna sprawa. Radny myślał, że odpowiedzialne osoby, być może Pani Dyrektor nie dopilnowała i nie zgłosiła na czas sytuacji, która jest alarmowa. Radni się dowiadują, że Pani Dyrektor sygnalizowała to i zgłaszała. Radny ma pytanie, dlaczego Zarząd zgodził się dnia 30 grudnia na zakup ilości oleju opałowego 
na kwotę 150 000zł, w sytuacji, kiedy było wiadomo, w jakim stanie jest piec. 

Starosta poinformowała, że Pani Dyrektor składała już wnioski w czasie, gdy Starostą był  radny Anatol Kołoszuk, a później Pan Czapkin. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 11 głosami „za”

- 4 głosami „wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr XII/121/2012 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2012 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 20 do protokołu. 

6.6. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/99/2012 Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 lutego 2012 roku w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wolinie.

Starosta wyjaśniła, że chodzi o zmianę zapisu mówiącego o publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Uchwała pozostaje taka sama. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 15 głosami „za”
podjęła Uchwałę Nr XII/122/2012 w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/99/2012 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 lutego 2012 roku w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Wolinie w brzmieniu, jak załącznik nr 21 do protokołu.

Ad.7.  

Przyjęcie Sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim za 2011 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada będzie głosowała każde sprawozdanie z osobna. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania 
z działalności Komisji Budżetowo – Gospodarczej Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim za 2011 rok. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 14 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowo – Gospodarczej Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim za 2011 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 22
do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania 
z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim za 2011 rok.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 10 głosami „za”

 - 1 głosem „przeciw”

- 4 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim za 2011 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 23 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania 
z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim za 2011 rok.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „za”

- 3 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim za 2011 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 24 
do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania 
z działalności Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim za 2011 rok.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 11 głosami „za”

- 4 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa 
i Obronności Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim za 2011 rok w brzmieniu, 
jak załącznik nr 25 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania 
z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim za 2011 rok.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „za”

- 3 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim za 2011 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 26 do protokołu. 

Ad.8.  

Przyjęcie Planów Pracy Komisji Stałych Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim na 2012 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy
Komisji Budżetowo – Gospodarczej Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim na 2012 rok. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „za”

- 3 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła plan pracy Komisji Budżetowo – Gospodarczej Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim za 2011 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 27 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim na 2012 rok.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „za”

- 3 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim na 2012 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 28 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim 
na 2012 rok.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „za”

- 3 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła plan pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim na 2012 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 29 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy 
Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim na 2012 rok.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 11 głosami „za”

- 4 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła plan pracy Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim na 2012 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 30 
do protokołu.

Ad.9.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Radca prawny, Eliza Szymańska wyjaśniła, że może się wypowiedzieć co do wniosków radnej Alicji Zalewskiej – Kubiak o udostępnienie materiałów w dniu dzisiejszym. Wyjaśniła, że radna powołuje się m.in. na przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej. Ta sama ustawa mówi o tym, że niezwłocznie tzn., 
nie dłużej niż w terminie14 dni. To samo mówi Statut Powiatu. 

Radna Alicja Zalewska – Kubiak wyjaśniła, że statut mówi o tym, 
że w poniedziałki, od godziny 14:00 do godziny 16:00 każdemu obywatelowi udostępnia się materiały. 

Radca prawny wyjaśniła, że radna zgłosiła interpelacje. Termin na ich odpowiedź to 14 dni. 

Radna Alicja Zalewska – Kubiak poinformowała, że oczekuje w dniu dzisiejszym  odpowiedzi na rzeczy, które można wyciągnąć z dokumentów. 

Radca prawny, Eliza Szymańska wyjaśniła, że jest na to 14 dni i żaden przepis nie nakłada obowiązku natychmiastowego odpowiadania na interpelacje, czy też udostępnienia informacji publicznej. Ustawa również przewiduje termin 14 dni.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak wyjaśniła, że o godzinie 14:00, jako obywatel pójdzie do sekretariatu i poprosi o dokumenty, które powinny być dostępne dla każdego. 

Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji stanowią załącznik nr 31 do protokołu. 

Ad.10. 

Wolne wnioski. 

Radny Lech Ziółkowski poinformował, że chciałby się ustosunkować do terminów sesji. W statucie w § 11 ust. 1 mówi się, że sesje zwołuje się nie rzadziej niż raz na kwartał, tzn. że można je zwoływać częściej. Radny zaproponował, by nie określać terminów zwoływania sesji, ale dzień, jeden dzień, w którym będzie zwoływana sesja. 

Przewodniczący przypomniał, że radni mają to ustalić po sesji. 

Radny Roman Dorniak wyjaśnił, że dla Niego bardziej istotna byłaby godzina. 
9:00 jest bezwzględnie za wczesna. Zaproponował 11:00 lub 12:00. 

Radny Sebastian Mamzer poinformował, że częściowo jest w stanie odpowiedzieć na temat wycinki drzew na ul. Wolińskiej, które wycinane są ze względu 
na przebudowę ul. Wolińskiej Był to projekt przygotowany przez gminę. Wycinka była uzgadniana z RDOŚ, jest taki obowiązek w przypadku wycinania wszystkich drzew przy drogach. Wycinane są, bo albo kolidują ze ścieżką rowerową, albo 
z chodnikiem. Radny nie jest pewien ilości tych drzew. Kwestia nasadzeń zastępczych została określona przez RDOŚ.

Ad.11.

Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński o godzinie 12:05 zamknął XII sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

                                                             Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                       Mateusz Flotyński

Protokołowała:

Katarzyna Zatylna
1

